
8.VÝZVA OPS PRO ČESKÝ RÁJ -PRV-
PORTÁL FARMÁŘE

S E M I N Á Ř

S O B O T K A ,  1 4 . 1 2 . 2 0 2 3

H T T P S : / / C R A J - O P S . C Z /

OPS pro Český ráj
1

https://craj-ops.cz/


Portál farmáře

 Žádost o dotaci se podává přes Portál farmáře

 http://www.szif.cz/cs/

 Tlačítko Portál farmáře vpravo nahoře

 Správcem je Státní zemědělský intervenční fond 
(SZIF)

2

http://www.szif.cz/cs/


Portál farmáře

3



Portál farmáře

 Ke stažení:

 - Informace pro žadatele – jak vyplnit formulář, jaké dokumenty předložit

 - Žádost o přístup do portálu eAGRI a do portálu farmáře SZIF – vyplnit dle 
pokynů z Informací pro žadatele

 Předkládané dokumenty:

 - občanský průkaz žadatele

 - úředně ověřená plná moc pokud žadatel není statutárním zástupcem 
(náležitosti PM v Informacích pro žadatele)

 - právnická osoba – výpis z příslušného rejstříku nebo registru nebo jiným 
osvědčením právní subjektivity, z kterého je zřejmé, kdo je statutárním 
zástupcem společnosti

4



Portál farmáře

5



Portál farmáře

 Vyplněný formulář a dokumenty doručit:

 - osobně na podatelnu Regionálních odborů SZIF (Hradec Králové nebo 
Praha), Centrály SZIF (Praha) nebo pracoviště Oddělení příjmu žádostí a LPIS 
(bývalé AZV – Agentury pro zemědělství a venkov)

 - prostřednictvím datové schránky žadatele o dotaci nebo e-Podatelny s 
elektronickým podpisem žadatele – dohodněte se konkrétně na příslušném 
pracovišti (tel.,e-mail)

 https://www.szif.cz/cs/szif-ro

 Nejbližší pracoviště:

 - Semily, Jičín (pod Regionálním odborem Hradec Králové)

 - Mladá Boleslav (pod Regionálním odborem Praha)

 pracovník SZIF schválí žádost o přístup do Portálu farmáře a žadateli předá 
uživatelské jméno a heslo, které je třeba změnit při prvním přihlášení do 
Portálu farmáře

6

https://www.szif.cz/cs/szif-ro


Portál farmáře

7

 Po přidělení jména a hesla se žadatel přihlásí přes Portál farmáře 
– zde si vygeneruje formulář Žádost o dotaci – pozor:  svůj 
přístup, najít správnou MAS – Obecně prospěšná společnost pro 
Český ráj - a výzvu – č.8

 Portál farmáře je informační systém MZe , přes systém stažení 
žádosti, odeslání na SZIF, změnová hlášení, Žádosti o platbu, 
komunikační nástroj



Žádost o dotaci
8



Žádost o dotaci
9



Žádost o dotaci
10

 Pod nadpisem Vytvořit novou Žádost o dotaci 19.2.1



Žádost o dotaci
11



Žádost o dotaci
12



Žádost o dotaci
13



Žádost o dotaci

Žádost stáhnout a uložit do počítače

Použít Adobe Acrobat Reader

Formulář – předvyplněné údaje o žadateli - začít postupně vyplňovat

Údaje se zpřístupňují postupně – když se vyplní Plátce DPH na 1.straně, rozbalí se všechny 
strany, když se vyplní některá pole, zpřístupní se k vyplnění další pole

Přes tlačítko  Menu v horní liště Žádosti lze:

- Otevřít instruktážní list – popis, co do kolonek vyplnit

- Provést Kontrolu vyplněných údajů

Některá pole jsou již předvyplněná a některá se vyplňují automaticky – viz Instruktážní list

Žádost v této fázi nepodepisujete!

14



Žádost o dotaci
15



Žádost o dotaci
16



Žádost o dotaci
17



Žádost o dotaci
18



Žádost o dotaci

Pozor na postup u přílohy Prohlášení o zařazení podniku – je v obecných přílohách 

19



Žádost o dotaci

Pozor na postup u přílohy Prohlášení o zařazení podniku:

Lze postupovat podle dokumentů přístupných zde:

https://www.szif.cz/cs/prv2014-def-mas-podniku

20

https://www.szif.cz/cs/prv2014-def-mas-podniku


Žádost o dotaci
21

Odeslanou žádost o dotaci uvidíte v Přehledy – Rozpracovaná podání



Žádost o dotaci
22

Postup pro vygenerování formuláře ŽoD, předání na MAS a 
následnou registraci na RO SZIF - aktualizováno 6.1.2020

http://www.szif.cz/cs/prv2014-1921

Postupy administrativních kroků Žádostí přes MAS - operace 
19.2.1 – po kliknutí se objeví seznam dokumentů

http://www.szif.cz/cs/prv2014-1921


DĚKUJEME ZA POZORNOST
RNDr. Robert Rölc, Ph.D.
rolc@craj-ops.cz

Tel.: +420 606 603 194

Ing. Veronika Horáková

horakova@craj-ops.cz

Tel.: +420 739 017 494

23

mailto:rolc@craj-ops.cz
mailto:horakova@craj-ops.cz

	Výchozí oddíl
	Snímek 1:   OPS pro Český ráj
	Snímek 2: Portál farmáře
	Snímek 3: Portál farmáře
	Snímek 4: Portál farmáře
	Snímek 5: Portál farmáře
	Snímek 6: Portál farmáře
	Snímek 7: Portál farmáře
	Snímek 8: Žádost o dotaci
	Snímek 9: Žádost o dotaci
	Snímek 10: Žádost o dotaci
	Snímek 11: Žádost o dotaci
	Snímek 12: Žádost o dotaci
	Snímek 13: Žádost o dotaci
	Snímek 14: Žádost o dotaci
	Snímek 15: Žádost o dotaci
	Snímek 16: Žádost o dotaci
	Snímek 17: Žádost o dotaci
	Snímek 18: Žádost o dotaci
	Snímek 19: Žádost o dotaci
	Snímek 20: Žádost o dotaci
	Snímek 21: Žádost o dotaci
	Snímek 22: Žádost o dotaci
	Snímek 23


